
 
 

Servizio Autonomo Polizia Locale e Protezione Civile 

 

ORDINANZA N. 284 

 

OGGETTO: Sospensione del pagamento della sosta su tutte le aree su suolo pubblico in 

superficie gestite dalla società Apcoa Parking Italia S.p.A., dal giorno 14 al giorno 24 dicembre 

2024. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIOAUTONOMO POLIZIA LOCALE 

 
Vista la Delibera della Giunta Comunale assunta in data 13.12.2024 con cui è stata approvata: 

- la sospensione della sosta a pagamento dal giorno 14 al giorno 24 dicembre 2024 e l’istituzione, in detti 

periodi, della zona disco orario per una sosta massima di due ore in tutti i parcheggi sopra richiamati oggetto 

di gratuità dalle ore 08.00 alle ore 12.30 e dalle ore 15.00 alle ore 19.00; 

- l’aumento del tempo massimo di sosta nelle zone disco prossime alle attività commerciali e specificatamente 

le aree di sosta di piazza Ellero (dalla tettoia mercatale all’intersezione rotatoria di piazza Ellero con corso 

Statuto) e corso Italia portandole a due ore per piazza Ellero e ad un’ora per corso Italia; 

Vista l’ordinanza n. 69 del 01.03.1997, con la quale viene istituita la sosta a pagamento su alcune vie e piazze 

del territorio comunale, dalle ore 8:00 alle ore 12:30 e dalle ore 15:00 alle ore 19:00 dei giorni feriali; 

Richiamato l’obiettivo strategico 10.2 del Documento Unico di Programmazione 2022/2024, nonché il connesso 

obiettivo operativo 10.2.2.05; 

Visti gli artt. 5 e 7 del Decreto Legislativo 30.04.1992 n. 285 "Nuovo Codice della Strada" ed il relativo 

Regolamento di Esecuzione ed Attuazione approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495 e s.m.i.; 

Visto l’art. 107 del testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con Decreto Legislativo n. 267 del 

18.08.2000 ed in particolare il comma 5; 

 

ORDINA 

 
dal giorno 14 al giorno 24 dicembre 2024, 

- la sospensione del pagamento della sosta su tutte le aree su suolo pubblico in superficie gestite dalla 

società Apcoa Parking Italia S.p.A.; 

- l’istituzione della sosta regolamentata con disco orario per la durata massima di due ore (120 minuti) 

in tutti i parcheggi sopra richiamati oggetto di gratuità; 

- l’aumento del tempo massimo di sosta a due ore (120 minuti) nella zona disco di piazza Ellero (nella 

parte tra la tettoia mercatale e l’intersezione rotatoria con corso Statuto); 

- l’aumento del tempo massimo di sosta a 1 ora (60 minuti) nella zona disco di corso Italia; 

 

DISPONE 



 
➢ che la pubblicità del su scritto provvedimento avverrà mediante il collocamento dei prescritti segnali 

stradali, la rimozione della segnaletica eventualmente in contrasto e la predisposizione delle conseguenti 

deviazioni stradali; 

➢ che la presente ordinanza venga pubblicizzata mediante esposizione all'Albo Pretorio ai sensi di Legge e sia 

inviata a: 

- Comando Compagnia Carabinieri - Mondovì; 

- Confcommercio - Mondovì; 

- Apcoa Parking Italia S.p.A.; 

- Ufficio Stampa – Sede; (ufficiostampa@comune.mondovi.cn.it)  

- Confesercenti – Cuneo  

- Confartigianato  - Mondovì  

 

 

INFORMA 

 
- che in relazione al procedimento di rilascio del presente provvedimento, non sono state manifestate cause di 

incompatibilità, né sono stati rappresentati obblighi di astensione, da parte del responsabile del 

procedimento; 

- che nei propri confronti, l’insussistenza di cause di incompatibilità e l’assenza di situazioni di conflitto di 

interessi, anche potenziale, relativamente al rilascio del presente provvedimento; 

- che ai sensi dell’art. 3 c. 4 della L. 241/90 e s.m.i., contro il presente atto può essere presentato ricorso, 

alternativamente, al TAR Piemonte o al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 giorni ed 

entro 120 giorni a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto. 

 
Mondovì, lì 14/12/2024 

PL/DC/dg 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Chionetti Domenica * 

 

 

 

      
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

mailto:ufficiostampa@comune.mondovi.cn.it

